PAGE
	[image: image1.png]Avenida XV de Novembro, 829 - Centro — Redengio da Serra | CEP: 12.170.000 | Tel: (12) 36761282

	Fls. Nº

ANEXO IX
MINUTA DE CONTRATO PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
CONTRATO Nº    /2017
PROCESSO Nº 17/2017

Pelo presente instrumento particular de Contrato para fornecimento de VEÍCULOS, para Secretaria de Administração e Secretaria da Saúde, nos termos da seguinte,
LEGISLAÇÃO:

- Pregão Presencial número 10/2017, que faz integrante do presente contrato;

- Lei nº 8.666/93, alterada pelas leis posteriores;
- Lei nº10.520/2002;

- Lei Complementar 123/2006;
- Lei Orgânica do Município de Redenção da Serra;

- Demais normas e legislações vigentes pertinentes à matéria,

celebrado entre o MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA, neste ato representado pelo Senhor RICARDO EVANGELISTA LOBATO,  Prefeito Municipal, com sede à Avenida XV de Novembro, 829, inscrita no CNPJ 45.167.517/0001-08, adiante designada CONTRATANTE, e de outro lado o xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. xxxxxxxxxx/0001-08, com sede à xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxx,no Município de XXXXXX, Estado de XXXXXX, neste ato representada pelo Sra xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, brasileiro(a), (casada), portadora da Cédula de Identidade nº. xx.xxx.xxx-x e inscrito(a) no CPF/MF sob o nº. xxx.xxx.xxx-xx, doravante denominada CONTRATADA, têm justo e acordado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA – OBJETO E PRAZO DE EXECUÇÃO

O presente contrato é referente ao fornecimento de Veículos, conforme descrição e especificação do processo licitatório, Anexo I – Termo de Referência, na modalidade de Pregão Presencial número 10/2017, tendo um prazo de 30 dias.
CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR, FORMA DE PAGAMENTO E REAJUSTES.

O valor do presente contrato está orçado em R$ xxxxx,xx (xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxs), conforme proposto pela contratada no Pregão Presencial 10/2017, que passam a fazer parte integrante do presente contrato.
Os pagamentos serão efetuados mediante entrega do material, com vencimento até 30 (trinta) dias posteriores à emissão da Nota Fiscal, que serão pagos pelo Contratante, em moeda corrente, no valor correspondente à entrega efetiva do material, após o responsável indicado pela Prefeitura atestar o recebimento do material, conforme artigo 62 da Lei 4.320/64.

Os recursos a serem utilizados serão oriundos de recursos de fontes estaduais e próprios da Prefeitura Municipal de Redenção da Serra.

Os preços não sofrerão reajustes dentro do prazo de validade da proposta.

Não ocorrendo o pagamento dentro do prazo estipulado por culpa da Prefeitura, esta fará o pagamento corrigido por índice determinado pelo Governo Federal, nos termos acima descritos.
CLAUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO

As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
02.02 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

02.02.01 SETOR ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0002.2064 MANUTENÇÃO DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – FICHA 20

02.05 - SECRETARIA DE SAÚDE

02.05.10 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE

10.304.0004.2012 MANUTENÇÃO DA VIGILANCIA SANITÁRIA E PROMOÇÃO DA SAÚDE

4.4.90.52 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE – FICHA 107

CLAUSULA QUARTA - DA RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA

O CONTRATADO será o único responsável pela execução do objeto descrito no edital Pregão Presencial 10/2017.

Pela inexecução total ou parcial do presente termo de compromisso, a Administração poderá garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sanções:

*  advertência;

*  multa de 0,1% (um décimo por cento) sobre o valor do contrato, por dia de atraso no prazo na entrega dos produtos;

*  multa de 0,5% (cinco décimos por cento) sobre o valor do contrato, por infração de qualquer outra cláusula contratual, dobrada na reincidência.

No processo de aplicação de penalidades é assegurado o direito ao contraditório e à ampla defesa.

O valor das multas aplicadas deverá ser recolhido no prazo de 5 (cinco) dias, a contar do recebimento da notificação.
 Correrá por conta da empresa adjudicatária as despesas para efetivo atendimento ao objeto licitado.
CLAUSULA QUINTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A CONTRATANTE poderá rescindir unilateralmente o presente contrato, independentemente da interpelação judicial ou extrajudicial, sem que assista a CONTRATADA qualquer direito de reclamação ou indenização alem dos valores devidos pela efetiva entrega dos objetos em tela até a data da rescisão.
A inexecução total ou parcial do contrato enseja a sua rescisão, com as conseqüências contratuais e as previstas em no Art 77 da Lei 8.666/93.
Para todas as questões decorrentes deste contrato será    competente o foro da  Comarca de  Taubaté/SP,  seja qual  for  o domicílio dos  CONTRATANTES, excluindo-se qualquer  outro  por   mais    privilegiado    que  seja. E, por acharem   assim   as   partes  justas  e contratadas,   assinam    o   presente instrumento particular em três (03) vias de igual teor, para o mesmo fim, na presença de duas (02) testemunhas, que assinam também para o mesmo fim.

Redenção da Serra, XX de XXXXXXXXX de 2017.

__________________________________

RICARDO EVANGELISTA LOBATO
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

_____________________________________
xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxx
TESTEMUNHAS:

____________________________________________________

Nome:
RG:

____________________________________________________

Nome:

RG:

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA

CONTRATADA:

CONTRATO N° (DE ORIGEM):

OBJETO: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
ADVOGADO(S): RODOLFO DONIZETI CURSINO
Na qualidade de Contratante e Contratado, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, estamos CIENTES, doravante, de ,que todos os despachos e decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar Estadual n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais.

Redenção da Serra, XX de XXXXXX de 2017.

RICARDO EVANGELISTA LOBATO

PREFEITO MUNICIPAL
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído.

ANEXO 11 TCESP

CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA

CONTRATADA:
CONTRATO N°. (DE ORIGEM):

OBJETO: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
	Nome

	RICARDO EVANGELISTA LOBATO

	Cargo

	PREFEITO MUNICIPAL

	RG nº

	25.974.726-9

	Endereço(*)

	Rua 1º de dezembro, nº 40

	Telefone

	12 99742 0855

	e-mail

	prefeito@redencaodaserra.sp.gov.br

 (*) Não deve ser o endereço do Órgão e/ou Poder. Deve ser o endereço onde poderá ser

encontrado(a), caso não esteja mais exercendo o mandato ou cargo.

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

	Nome

	Matheus Machado Santos

	Cargo

	Escriturário

	Endereço Comercial do Órgão/Setor

	Av XV de novembro, 829, Centro

	Telefone e Fax

	12 3676 1600

	e-mail

	convenio@redencaodaserra.sp.gov

Redenção da Serra, XX de XXXXX de 2017.

RICARDO EVANGELISTA LOBATO

PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO 1 TCESP
CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS

DECLARAÇÃO DE DOCUMENTOS À DISPOSIÇÃO DO TRIBUNAL
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REDENÇÃO DA SERRA
CNPJ Nº: 45.167.517.0001/08
CONTRATADA:

CNPJ Nº:

CONTRATO N° (DE ORIGEM):

DATA DA ASSINATURA:

VIGÊNCIA:

OBJETO: FORNECIMENTO DE VEÍCULOS
VALOR (R$):
Declaro, na qualidade de responsável pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, em especial, os a seguir relacionados, encontram-se no respectivo processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão remetidos quando requisitados: a) memorial descritivo dos trabalhos e respectivo cronograma físico-financeiro; b) orçamento detalhado em planilhas que expressem a composição de todos os seus custos unitários; c) previsão de recursos orçamentários que assegurem o pagamento das obrigações decorrentes de obras ou serviços a serem executados no exercício financeiro em curso, de acordo com o respectivo cronograma; d) comprovação no Plano Plurianual de que o produto das obras ou serviços foi contemplado em suas metas; e) as plantas e projetos de engenharia e arquitetura.
Redenção da Serra, XX de XXXXX de 2017.

RICARDO EVANGELISTA LOBATO

PREFEITO MUNICIPAL

[image: image1.png]

[image: image2.jpg]——
Redencdo da Sewa

CNPJ: 45.167.517/0001-08